
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с п. 1.7 Порядка разработки и утверждения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением 

Правительства Пермского края от 28.11.2017 № 966-п «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить номенклатуру специализаций нестационарных торговых 

объектов, минимальный ассортиментный перечень и номенклатуру 

дополнительных групп товаров в соответствии со специализацией согласно 

приложению. 

2. Установить, что специализация нестационарного торгового объекта 

определяется по количеству наименований предлагаемых к продаже товаров, 

представленных на витринах, прилавках (выставленных на продажу в визуально 

доступных для покупателя местах), или по количеству наименований 

предоставляемых услуг по прейскуранту. 

3. Реализация товаров, указанных в номенклатуре специализаций 

нестационарных торговых объектов, допускается при условии соблюдения 

действующих санитарно-эпидемиологических требований, а также 

установленных законодательством норм и правил торговли. 

 

13.07.2018 198 

Об утверждении номенклатуры 

специализаций нестационарных 

торговых объектов, минимального 

ассортиментного перечня и 

номенклатуры дополнительных 

групп товаров в соответствии со 

специализацией 



2 

 

  

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 
Глава муниципального района – 
глава Администрации Суксунского  
муниципального района                 П.Г. Третьяков 
 



3 

 

  

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации 

Суксунского муниципального района  

от 13.07.2018 № 198 
 
 

Номенклатура специализаций нестационарных торговых объектов, минимальный 

ассортиментный перечень и номенклатура дополнительных групп товаров в 

соответствии со специализацией 

 

Номенклатура 

специализаций 

нестационарных 

торговых объектов 

Минимальный 

ассортиментный перечень 

Номенклатура 

дополнительных групп 

товаров в соответствии 

со специализацией 

«Продовольственные 

товары», 

«Продукты» 

Товары из одного или 

нескольких минимальных 

ассортиментных перечней 

специализаций «Молоко», 

«Молочная продукция», 

«Хлеб», «Кондитерские 

изделия», «Бакалея», 

«Мясная гастрономия», 

«Рыбная гастрономия», 

«Овощи и фрукты», 

«Мороженое», 

«Прохладительные 

напитки», «Напитки», 

«Соки, воды» 

Товары по номенклатуре 

минимальных 

ассортиментных 

перечней специализаций 

и дополнительных групп 

товаров специализаций 

«Молоко», «Хлеб», 

«Кондитерские товары», 

«Бакалея», «Мясо», 

«Рыба», «Мясная 

гастрономия», «Рыбная 

гастрономия», «Овощи и 

фрукты», «Мороженое», 

«Квас»,  

«Прохладительные 

напитки», «Напитки», 

«Соки, воды» 

 
 


